INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a realização dos serviços de
limpeza de rua e roçada da vegetação excessiva, em toda extensão Rua Ludovina Maria de Jesus, no
bairro Chácara Cibratel.

Justificativa:

         A rua mencionada encontra-se atualmente sem uma zeladoria adequada, resultando acúmulo de
lixo e vegetação excessiva. Esse cenário tem gerado uma série de problemas que afetam diretamente a
saúde pública e o bem-estar dos moradores da região. Entre os principais problemas, destaca-se a
proliferação de insetos e animais peçonhentos, como mosquitos, ratos e cobras, que encontram nas
condições atuais um ambiente propício para se multiplicarem.

          A  presença desses  vetores  de  doenças  representa  um risco  constante  para  a  saúde dos
residentes, aumentando a incidência de doenças como dengue, zika, chikungunya, leptospirose, entre
outras.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 24 de fevereiro de 2025.

"Indica  ao  Executivo  a  realização  dos
serviços  de  limpeza  de  rua  e  roçada  da
vegetação excessiva, em toda extensão Rua
Ludovina Maria de Jesus, no bairro Chácara
Cibratel.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003100300030003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 24/02/2025 12:28

Checksum: CD121572512BA18235318ABFE501EBDFF6A06DA6EFBF83E62FB48E1F50D764BE